令和４年９月３０日

舶 工 第 ４０１号

会 員 各 位

一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事  安 藤  昇

(公印省略)

Sea Asia２０２３展示会の参加募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素より、当会の事業運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当会では会員企業の皆様から、世界の海事産業の中心地であるシンガポールでの定期的

な周知活動実施に関する要望を受け、来年度日本財団助成事業として申請予定であることを前提

として（一社）日本中小型造船工業会と共に日本パビリオンを形成して標記展示会へ参加する予

定としております。

標記展示会については、新型コロナウイルスの影響により、２０１９年を最後に参加を見送っ

てまいりましたが、今回、最近の情勢に基づき参加募集をいたします。

ついては、「出展案内」をご確認いただき、お申込みの際は、添付申込書に必要事項を記入の

うえ、１１月１０日（木）までに下記担当者宛にお送りいただきますようお願い申し上げます。

なお、現在、シンガポール入国条件は、ワクチン接種証明書（２回接種が条件）の提示、及び

「SG Arrival Card」の記入のみとなっています。（詳細は在シンガポール日本国大使館HPをご

参照下さい。）

敬 具

記

[参加募集展示会］「Sea Asia２０２３展示会」

 開催期間：２０２３年４月２５日（火）～４月２７日（木）

 開催場所：シンガポール

 会  場：Marina Bay Sands, Sands Expo & Convention Center

[募集内容]

別紙「出展案内」をご参照願います。

[その他]

・本展示会への参加については、2023年度日本財団助成事業として申請予定です。

・オンラインでの参加については個別企業から直接申し込むこととなっておりますので、別途

ご案内させていただきます。

［添付書類及び資料］

 １．出展案内            :１部

 ２．展示会出展申込(確認)書     :１部

３. 日本パビリオン 会場図面    :１部

４．Sea Asia 2019 Show Report  :１部

【申込書の送付先】

一般社団法人日本舶用工業会 業務部 藤巻 fujimaki@jsmea.or.jp

【問い合わせ先】

一般社団法人日本舶用工業会 業務部 担当：石田 丸山

E-mail：ishida@jsema.or.jp maruyama@jsmea.or.jp

 〒105-0001 東京都港区虎ノ門1-13-3東洋共同ビル5F Tel:03-3502-2041 Fax:03-3591-2206

以 上

mailto:ishida@jsema.or.jp
mailto:maruyama@jsmea.or.jp

Sea Asia ２０２３ 展示会

出 展 案 内

会  期 ： ２０２３年 ４月２５日 ～ ４月２７日

開催場所 ： シンガポール

一般社団法人  日 本 舶 用 工 業 会

［展示会概要］
１．名 称      ：Sea Asia 2023

２．開 催 期 間      ：2023(令和5)年4月25日(火)～4月27日(木)

３．開 催 場 所      ：シンガポール

４．会 場      ：Marina Bay Sands, Sands Expo & Convention Centre

５．主 催      ：informa markets

［当会の参加概要］
１．参 加 面 積：約２１６㎡

２．出 展 形 態：当会会員の参加企業及び（一社）中小型造船工業組合ともに、日本パビリオンを

形成します。

［スタンドデザイン及びレイアウトについて］
１．デザイン及びレイアウトにつきましては、当会からの参加企業と検討を行い決定致します。

※［注意事項］
貨物輸送料金は各社様の負担となります。

輸送会社の選択は自由となりますが、展示会場内での作業は当会指定の輸送会社となります。

詳細はお問い合わせください。

［スペース展示 募集要領］
１．出展申込面積 : ９ｍ２を最小単位とし、追加は３ｍ２単位とします

２．事業分担金（以下、出展料といいます。）

【基本出展】基本展示スペース９ｍ２で１０５万円

【追加出展】追加展示スペース３ｍ２につき４５万円

３．出展料に含まれる主な経費：

(１) スペース料

(２) 出展者名表示
(３) 当会が製作する基本デザインに基づく装飾経費

(４) 商談テーブル１セット・受付カウンター（椅子付き）

(５) 商談用飲料（ペットボトル）

(６) 日本スタンド紹介冊子・オフィシャルカタログ掲載料（１出展者１口分）

(７) 出展者入場パス及び入場招待券に関する経費（枚数に制限あり）

(８) 出展物の展示、据付、撤去等を含むスタンドの設営及び解体等の復旧工事に関わる経費

(９) 基礎電気工事費用

(１０) 電気料金

(１１) 出展スペース内の床清掃及びゴミ処理費用

(１２) 展示会場内での開梱・梱包作業

(１３) 感染症防止対策費（消毒用アルコール、飛沫防止用シート等）

［壁面グラフィック展示 募集要領（旧名パネル展示）］（基本１ｍ×２ｍ）
１．パネル出展費：４５万円

２．展示可能なパネルまたは壁紙

システム部材（１面の大きさとして、横1,000mm×縦2,500mm程度を予定）２面を利用した、次

のいずれかによる展示とします

３． 出展料に含まれる経費

（１） 出展者名表示

（２） カタログ台（又はラック）の手配・設置・撤去等の作業

（３） Ａ０サイズのパネル２枚を貼ることのできる壁面

（ デザイン上他に貼れる箇所があれば使用頂いて構いません。）

（４） データ出力壁紙の貼り付け費用
（ データは出展者負担にて作成いただきます。）

（５） 商談用飲料（ペットボトル）

（６） 日本スタンド紹介冊子・オフィシャルカタログ掲載料（１出展者１口分）。

（７） 出展者入場パス及び入場招待券に関する経費

（８） 出展物の展示、据付、撤去等を含むスタンドの設営及び解体等の復旧工事に関わる経費

（９） 基礎電気工事費用

(10)  電気料金

(11)  出展スペース内の床清掃及びゴミ処理費用

(12)  展示会場内での開梱・梱包作業

(13) 感染症防止対策費（消毒用アルコール、飛沫防止用シート等）

［カタログ募集要領］（基本１ｍ×1ｍ）

１．カタログ出展費：２０万円

２．展示形態 ：カタログ台（又はラック）での展示

３．出展料に含まれる経費：

（１） 出展者名表示

（２） カタログ台（又はラック）の手配・設置・撤去等の作業

（３） 商談用飲料（ペットボトル）

（４） 日本スタンド紹介冊子・オフィシャルカタログ掲載料

（１出展者１口分）

（５） 出展者入場パス及び入場招待券に関する経費

（６） 出展物の展示、据付、撤去等を含むスタンドの設営及び解体等の復旧工事に関わる経費

（７） 基礎電気工事費用

（８） 電気料金

（９） 出展スペース内の床清掃及びゴミ処理費用

(10) 展示会場内での開梱作業

(11)  感染症防止対策費（消毒用アルコール、飛沫防止用シート等）

［キャンセルポリシーについて］
 １.  当会が開催する出展者会議開催前の出展者都合によるキャンセルの場合は、キャンセル料は

一切戴きません。ただし、出展者会議後の同上のキャンセルについては、出展料全額をご負

担いただきます。

２.  展示会中止・延期に伴うキャンセルの場合は、中止時期に応じて生じる経費(主催者への出

展料やパビリオン施工費等)が異なりますので、返金に係る詳細な金額は適宜事務局よりご

連絡いたします。

［申込方法］
出展申込書１通を下記担当者へE-mailにて送付下さい。

いずれも先着順にて受付し、締切日以前に募集予定規模に達した場合は、申込を締め切らせてい

ただきますので、あらかじめご了承下さい。

― 宛 先 ――――――――――――――――――――――――――――――

【送付先】

一般社団法人日本舶用工業会 業務部 藤巻 fujimaki@jsmea.or.jp

【問い合わせ先】

担当：石田 丸山 E-mail：ishida@jsmea.or.jp 、maruyama@jsmea.or.jp

  電話：03-3502-2041 Fax：03-3591-2206

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――

［申込締切日］２０２２年１１月１０日（木） ／ 電子データ必着

 [そ の 他]
 本出展案内に記載されていない事項については、当該出展者との協議により決定いたします。

なお、協議が成立しない場合には、当会の定めるところによります。

本事業は、日本財団の助成金を受けて実施します。

mailto:fujimaki@jsmea.or.jp
mailto:ishida@jsmea.or.jp
mailto:maruyama@jsmea.or.jp

B2
-N

21

B2
-P

21



















































FR
AN

C
O

IS
M

AR
IN

E
&

O
FF

SH
O

R
E

B2
-1

01
B2

-1
03

B2
-A

01

B2
-A

05

B2
-R

01

B2
-A

03

B2
-1

05
B2

-1
15

B2
-1

29
B2

-1
25

B2
-1

31
B2

-1
12

B2
-1

19
B2

-1
26

B2
-R

04

B2
-R

06

B2
-R

12

B2
-A

11

B2
-A

14

B2
-B

01
B2

-C
01

B2
-D

01
B2

-E
01

B2
-F

01
B2

-G
01

B2
-H

01
B2

-J
01

B2
-L

01
B2

-M
01

B2
-N

01

B2
-M

11
B2

-N
11

B2
-P

11

B2
-E

21
B2

-F
21

B2
-G

21
B2

-H
21

B2
-B

11
B2

-C
11

B2
-D

11

B2
-B

21
B2

-C
21

B2
-D

21

B2
-2

01
B2

-2
03

B2
-2

04
B2

-2
05

B2
-2

06
B2

-2
10

B2
-2

13
B2

-2
15

B2
-B

15
B2

-B
16

B2
-B

05

C
AN

TR
AD

ER
S

C
an

ta
s

&
SE

R
VI

C
ES

ST
KI

TT
S

TU
R

BO
SO

LU
TI

O
N

S

B2
-E

05

B2
-C

23
B2

-C
24

B2
-D

23
B2

-D
24

B2
-C

05
C

B2
-C

05
B

B2
-C

05
A

6444

5

R
U

ST
IB

U
S

M
AR

IT
IM

E
C

YP
R

U
S

SA
IF

EE
JO

M
E

B2
-1

20
PA

LF
IN

G
ER

IN
M

AR
SA

T

LL
O

YD
'S

R
EG

IS
TE

R

D
ES

AN
SH

IP
YA

R
D

D
N

V
G

L

B2
-B

13
B2

-B
18

B2
-B

14
B2

-B
17

SC
H

AL
LE

R
B2

-1
07

B2
-A

13

C
AN

AK
KA

LE
AT

LA
N

TI
U

M
O

N
U

R
SA

N
B2

-1
30

SE
N

D
A

W
EK

A

IT
PC

B2
-1

23
EV

ER
LU

X

SP
EE

D
-

C
AS

T

B2
-G

20

B2
-G

13
B2

-G
18

B2
-G

14
B2

-G
17

B2
-G

16
B2

-G
15

B2
-H

11
B2

-K
11

B2
-K

16

B2
-L

11

B2
-L

13

B2
-L

14

B2
-L

18

B2
-L

17

B2
-L

15
B2

-L
16

B2
-J1

3
B2

-J1
8

B2
-J1

7

B2
-J1

6

B2
-J1

4

B2
-K

15

B2
-K

13

B2
-K

14

B2
-K

18

B2
-K

17

B2
-J1

1

B2
-J1

5

IT
PC

M
AR

IN
E

SU
PP

LI
ES

 Z
O

N
E

B2
-R

16

R
EG

IS
TR

AT
IO

N
AR

EA

B2
-R

10

B2
-A

18

B2
-R

18
B2

-M
21

B2
-L

21
B2

-K
21

B2
-J

21

B2
-G

11

SA
IF

EE
JO

M
E

AM
ER

IC
AN

BU
R

EA
U

O
F

SH
IP

PI
N

G
(A

BS
)

AL
PH

AT
R

O
N

KV
H

IN
D

U
ST

R
IE

S

KE
PP

EL
O

FF
SH

O
R

E
&

M
AR

IN
E

PS
A

JU
R

O
N

G
PO

R
T

H
EM

PE
L

B2
-H

05

SE
M

BC
O

R
P

M
AR

IN
E

C
O

W
AY

M
AR

IN
E

SE
R

VI
C

ES

R
M

S

C
C

C
M

E

B2
-M

05

N
M

T

G
EM

AK

TE
IG

N
-

BR
ID

G
E

C
C

PI
T

C
C

PI
T

C
C

C
M

E

C
C

C
M

E

M
AR

IA
PP

S

BU
R

EA
U

VE
R

IT
AS

M
AR

IN
E

B2
-C

15

H
O

LL
AN

D

B2
-F

13
B2

-F
18

B2
-F

14
B2

-F
17

B2
-F

16
B2

-F
15

B2
-F

11

SI
N

G
AP

O
R

E
SI

N
G

AP
O

R
E

SI
N

G
AP

O
R

E
SI

N
G

AP
O

R
E

SI
N

G
AP

O
R

E
SI

N
G

AP
O

R
E

KM
Kinley

BH Global
Corporation

Be
ng

H
ui

Se
a-

ca
re TEHO

International

La
se

r
C

la
dd

in
g

Le
e

Se
ng

H
ar

dw
ar

e

TEHO Ropes
& Supplies

KM
Kinley

BH Global
Corporation

Be
ng

H
ui

Se
a-

ca
re TEHO

International

La
se

r
C

la
dd

in
g

Le
e

Se
ng

H
ar

dw
ar

e

TEHO Ropes
& Supplies

Si
nd

ex

Vi
ki

ng
En

gi
ne

er
in

g

Heatec
Jietong

SL
Metals

G
rif

fin
G

ro
up

M
ar

ite
c

Pr
uf

-
te

ch
ni

k

Pa
ci

fic
En

gi
ne

er
in

g

M
ot

io
n

Sm
ith

Paterson

VOSS

Lo
ip

ar
t

(S
EA

)
N

itt
i

(A
si

a)

G
oo

dw
ill

Sh
ip

pi
ng

CODAR

G
lo

ba
l

M
ar

in
e

Sa
fe

ty

En
gt

ek

CODAR
Associates

Fu
ji

Au
to

m
a-

tio
n

Aq
ua

-
m

et
ro

Yo
ng

Fa
h

G
lo

ba
l

Fi
re

So
lu

tio
n

Pa
m

ar
in

e

AS
M

I/
SM

F/
SS

AB2
-H

15

B2
-F

20
B2

-L
20

B2
-E

11

KO
R

EA
N

R
EG

IS
TE

R
(K

R
)

PA
N

AM
A

TE
R

SA
N

SH
IP

YA
R

D

E
W

LI
N

ER
C

H
AR

TS

FLIR

M
ID

D
LE

EA
ST

-F
U

JI
C

H
IN

A
M

ER
C

H
AN

TS
EN

ER
G

Y
SH

IP
PI

N
G

LU
KO

IL
R

O
LL

S
R

O
YC

E
N

AB
TE

SC
O

B2
-J

23

JO
TR

O
N

R
IV

IE
R

A
M

AR
IN

 T
EK

N
IK

K

B2
-F

23
B2

-G
23

B2
-F

24
B2

-H
23

B2
-2

12

KN
O

W
LE

G
D

E
SH

AR
IN

G
TH

EA
TR

E

O
FF

IC
IA

L
C

O
N

TR
AC

TO
R

S

SH
O

W
M

AN
AG

EM
EN

T
O

FF
IC

E

B2
-Q

01

B2
-P

15

B2
-P

19

B2
-Q

11

B2
-2

07
TU

FR
O

PE
S

B2
-3

00
B2

-3
01

PR
AY

ER
R

O
O

M
(F

EM
AL

E)

PR
AY

ER
R

O
O

M
(M

AL
E)

B2
-K

01

NEW-TO-SHOW
ZONE

B2
-P

28

B2
-N

28
B2

-P
34

H
AM

SW
O

R
TH

Y
PU

M
PS

NORCOMMS
MARE

SUPPLY

B2
-L

05

M
AR

LI
N

K

FU
R

U
N

O

B2
-P

01

JA
PA

N
JA

PA
N

JS
M

EA
JS

M
EA

B2
-A

12

LA
LI

ZA
S

C
H

IN
A

TE
AM

 D
EN

M
AR

K/
 N

O
R

W
AY

C
H

IN
A

C
H

IN
A

B2
-N

23
U

K

SO
C

IE
TY

O
F

M
AR

IT
IM

E
IN

D
U

ST
R

IE
S

VE
SO

N

IN
FO

R
M

AT
IO

N
C

O
U

N
TE

R

B2
-Q

21

C
H

IN
A

TH
E

G
AL

LE
Y

C
AF

E

IN
N

O
VA

TI
O

N
&

TE
C

H
N

O
LO

G
Y

BA
Y

B2
-Q

15

G
ZB

Y

VI
P

&
SP

EA
KE

R
LO

U
N

G
E

VI
SI

TO
R

 &
EX

H
IB

IT
O

R
LO

U
N

G
E

KOREA

G
M

EA

B2
-D

05

KO
R

IN
D

O

B2
-K

23
C

H
IN

A
G

Z

CLEEMANN
CHAIRS

Di
re

cc
ió

n
Ge

ne
ra

l
M

ar
in

a
M

er
ca

nt
e

B2
-A

02

B2
-L

23

B2
-K

23

B2
-N

13

B2
-N

16
B2

-N
15

BM
T

(R
)

AR
SH

ED

B2
-1

27

M
ED

M
AR

IN
E

M
ar

in
a

Ba
y

Sa
nd

s
Si

ng
ap

or
e

Ba
se

m
en

t 2
, H

al
l D

EF

EX
IT

 T
O

TH
E

SH
O

PP
ES

&
M

R
T

ST
AT

IO
N

AC
C

ES
S

LI
FT

TO
 L

EV
EL

 1

EX
PO

 H
AL

L
D

EX
PO

 H
AL

L
E

EX
PO

 H
AL

L
F

AC
C

ES
S

TO
SH

O
PP

IN
G

 M
AL

L

07
 Ja

n
20

22

C
el

es
tia

l

AR
M

A

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
 This Floorplan is provided to serve as a guide and is accurate at time of print.         reserves the right to amend and/or edit its contents without notice.reserves the right to amend and/or edit its contents without notice.

AutoCAD SHX Text
PRELIMINARY Scale: NTS(A3) Update: 04 MAY 202104 MAY 2021

AutoCAD SHX Text
HR

AutoCAD SHX Text
HR

AutoCAD SHX Text
HR

AutoCAD SHX Text
HR

AutoCAD SHX Text
HR

AutoCAD SHX Text
HR

AutoCAD SHX Text
HR

	Copied Bookmark
	Copied Bookmark
	Sheets and Views
	Sea Asia 2021 Halls DEF Floorplan - Version 3-DEF